
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. ΔΔΑΔ Ε 1191816 ΕΞ 
2018/28-12-2018 απόφασης του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
των οργάνων, των κριτηρίων και της διαδικασίας 
Διαχείρισης Απόδοσης των υπαλλήλων της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, σύμφωνα με 
το άρθρο 28 του ν. 4389/2016 (Α’ 94)» (B’ 6225).

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λα-
θρεμπορίας καπνικών στον (επ.) AHMED (ον.) 
MASOOD του MEHMOOD.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΔΑΔ Ε 1096723 ΕΞ 2024 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΔΑΔ Ε 1191816 ΕΞ 

2018/28-12-2018 απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθο-

ρισμός των οργάνων, των κριτηρίων και της δια-

δικασίας Διαχείρισης Απόδοσης των υπαλλήλων 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, σύμ-

φωνα με το άρθρο 28 του ν. 4389/2016 (Α’ 94)» 

(B’ 6225). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για 
την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94) και ειδικότερα της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 9, 
της παρ. 1 του άρθρου 14, του άρθρου 41, καθώς και του 
άρθρου 28 αυτού,

β) του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπι-
νου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26),

γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-
κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/
2007, Α’ 26),

δ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738).

2. Τις αποφάσεις:
α) Υπό στοιχεία Δ.Δ.Α.Δ. Ε 1176065 ΕΞ 2017/24.11.2017 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων «Καθορισμός των οργάνων, των κριτηρίων 
και της διαδικασίας ελέγχου καταλληλότητας και επάρ-
κειας των υπαλλήλων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων σύμφωνα με το άρθρο 28 παρ. 1 και το άρ-
θρο 38, παρ. 5, του του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και κατάταξης 
σε Περιγράμματα Θέσεων Εργασίας» (Β’ 4162),

β) υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1134040 ΕΞ 2020/18.11.2020 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Επικαιροποίηση - κα-
θορισμός Περιγραμμάτων Θέσεων Εργασίας Υπηρεσιών 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 
(Β’ 5401),

γ) υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1045944 ΕΞ 2021/31.5.2021 
«Καθορισμός της μεθοδολογίας, των κριτηρίων και της 
διαδικασίας αξιολόγησης και βαθμολόγησης των Θέ-
σεων Εργασίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 28 του ν. 4389/2016 (Α’ 94)» 
(Β’ 2313) - (διόρθωση σφάλματος Β’2385),

δ) υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1045945 ΕΞ 2021/31.5.2021 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός της δι-
αδικασίας κατάταξης των υπαλλήλων της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) σε Βαθμούς Θέσης 
Εργασίας (Β.Θ.Ε.) και υπηρεσιακής εξέλιξης αυτών, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 28 του ν. 4389/2016 (Α’ 94) 
(Β’ 2316) - (διόρθωση σφάλματος Β’2385),

ε) υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1012730 ΕΞ 2024/2.2.2024 
«Καθορισμός της διαδικασίας κατάταξης των υπαλλή-
λων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 
σε Θέσεις Εργασίας Ειδικής Βαρύτητας, κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 10 της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1045945 ΕΞ 
2021/31.5.2021 (Β’ 2316, Β’2385) και του άρθρου 28 του 
ν. 4389/2016 (Α’ 94)» (Β’ 818).

3. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1191816 ΕΞ 2018/
28.12.2018 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός των οργάνων, 
των κριτηρίων και της διαδικασίας Διαχείρισης Απόδο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5006

51735



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51736 Τεύχος B’ 5006/03.09.2024

σης των υπαλλήλων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 4389/2016 
(Α’ 94)» (Β’ 6225).

4. Την υπ’ αρ. 2/77928/0004/27.9.2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών του Συμ-
βουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 507), υπ’ αρ. 69488 ΕΞ 2022/20.5.2022 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση 
θητείας ενός μέλους και διορισμός τεσσάρων με-
λών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 424) και την υπ’ αρ. 
2/77929/0004/27.9.2016 απόφαση του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ορισμός Εμπειρογνώμονα για την παροχή 
εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών στο Συμ-
βούλιο Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 507).

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016 και την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» και την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 
2020/17.1.2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

6. Την από 01.08.2024 συνεδρίαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (ΑΑΔΕ), κατά την οποία παρείχε τη σύμφωνη γνώμη 
του, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ γ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 9 του ν.4389/2016 (υπ’ αρ. 42/02.08.2024 έγγρα-
φο του Προέδρου του Δ.Σ.).

7. Το υπό στοιχεία ΔΑΠΔΕΠ/Φ.4/68/οικ.15042/ 
23.08.2024 (αρ. πρωτ. εισερχ.: 196887/26.08.2024) έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, με το οποίο δια-
τυπώθηκε η γνώμη του επί της παρούσας απόφασης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του 
ν. 4389/2016.

8. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ 
Ε 1191816 ΕΞ 2018/28-12-2018 απόφασης του Διοικητή 
και προσαρμογής της μεταξύ άλλων στις νέες οργανικές 
μονάδες της ΑΑΔΕ, όπως έχουν διαμορφωθεί κατόπιν 
των επιμέρους τροποποιήσεων του Οργανισμού της 
ΑΑΔΕ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1191816 
ΕΞ 2018/28-12-2018 (Β’ 6225) απόφαση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
των οργάνων, των κριτηρίων και της διαδικασίας Δια-
χείρισης Απόδοσης των υπαλλήλων της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, σύμφωνα με το άρθρο 28 του 
ν. 4389/2016 (Α’ 94)», ως ακολούθως:

1. Τα πρώτα εδάφια των περ Α., Β., και Γ. της παρ. 3 
του άρθρου 18 τροποποιούνται και διαμορφώνονται 
ως εξής:

«Α. για τους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, 
των Αυτοτελώς υπαγομένων στον Διοικητή Διευθύνσεων 
και των Διευθύνσεων των Κεντρικών Υπηρεσιών, των 
Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, των Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., 
των ΕΛ.ΚΕ. των ΚΕ.Β.ΕΙΣ., ΚΕ.ΦΟ.Κ., των ΚΕ.ΦΟ.ΔΕ και των 
Τελωνείων του άρθρου 38 του ν. 4389/2016, των Προϊ-
σταμένων Υποδιεύθυνσης της Δ.ΕΣ.ΥΠ. και εν γένει τους 
κατόχους Θέσεων Ευθύνης βαθμού Α, Β, Γ (1ου έως 3ου):»

«Β. για τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων Δ.Ο.Υ Α’  Τά-
ξης, Τελωνείων (Α’ Τάξης Λοιπά Τελωνεία) και Χημικών 
Υπηρεσιών και τους Προϊσταμένους Υποδιεύθυνσης των 
Αυτοτελώς υπαγομένων στον Διοικητή Διευθύνσεων, 
των Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, των Διευ-
θύνσεων των Κεντρικών Υπηρεσιών και εν γένει τους 
κατόχους Θέσεων Ευθύνης βαθμού Δ (4ου):»

«Γ. για τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων λοιπών 
Δ.Ο.Υ., Προϊσταμένους Υποδιεύθυνσης των Δ.Ο.Υ. και 
των Τελωνείων, Προϊσταμένους Δ.Ο.Υ. Β Τάξης (και αντί-
στοιχα Α3 από την έναρξη ισχύος τους) Προϊσταμένους 
Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελών Γρα-
φείων όλων των υπολοίπων Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ και 
εν γένει τους κατόχους Θέσεων Ευθύνης βαθμού Ε, ΣΤ 
και Ζ (5ου έως 7ου):»

2. Τα πρώτα εδάφια των περ. Α., Β., και Γ. της παρ. 4 
του άρθρου 18 τροποποιούνται και διαμορφώνονται 
ως εξής:

«Α. για τους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, 
των Αυτοτελώς υπαγομένων στον Διοικητή Διευθύνσεων 
και των Διευθύνσεων των Κεντρικών Υπηρεσιών, των 
Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, των Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., 
των ΕΛ.ΚΕ. των ΚΕ.Β.ΕΙΣ., ΚΕ.ΦΟ.Κ., των ΚΕ.ΦΟ.ΔΕ και των 
Τελωνείων του άρθρου 38 του ν. 4389/2016, των Προϊ-
σταμένων Υποδιεύθυνσης της Δ.ΕΣ.ΥΠ. και εν γένει τους 
κατόχους Θέσεων Ευθύνης βαθμού Α, Β, Γ (1ου έως 3ου):»

«Β. για τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων Δ.Ο.Υ Α’  Τά-
ξης, Τελωνείων (Α’ Τάξης Λοιπά Τελωνεία) και Χημικών 
Υπηρεσιών και τους Προϊσταμένους Υποδιεύθυνσης των 
Αυτοτελώς υπαγομένων στον Διοικητή Διευθύνσεων, 
των Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, των Διευ-
θύνσεων των Κεντρικών Υπηρεσιών και εν γένει τους 
κατόχους Θέσεων Ευθύνης βαθμού Δ (4ου):»

«Γ. για τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων λοιπών 
Δ.Ο.Υ., Προϊσταμένους Υποδιεύθυνσης των Δ.Ο.Υ. και 
των Τελωνείων, Προϊσταμένους Δ.Ο.Υ. Β Τάξης (και αντί-
στοιχα Α3 από την έναρξη ισχύος τους) Προϊσταμένους 
Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελών Γρα-
φείων όλων των υπολοίπων Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ και 
εν γένει τους κατόχους Θέσεων Ευθύνης βαθμού Ε, ΣΤ 
και Ζ (5ου έως 7ου):»

3. . Το πρώτο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 26 τρο-
ποποιείται και διαμορφώνεται ως εξής:

«7. Για τις αξιολογικές περιόδους των ετών 2023, 2024 
και 2025, η διαδικασία της Αξιολόγησης των υπαλλήλων 
της ΑΑΔΕ διενεργείται σύμφωνα με τις προβλέψεις της 
παρούσης, με τις κάτωθι μεταβατικές προβλέψεις:»

4. Στην παρ. 7 του άρθρου 26 προστίθεται νέα περί-
πτωση υπό στοιχείο ε ως εξής:

«ε) H Ποσοτική Αξιολόγηση για τους κατέχοντες 
Θέσεις Ευθύνης σε Οργανικές Μονάδες που έχουν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51737Τεύχος B’ 5006/03.09.2024

τεθεί στόχοι σύμφωνα με το Επιχειρησιακό Σχέδιο 
της ΑΑΔΕ, συμμετέχει στην τελική Αξιολόγηση με 
ποσοστό 30%.»

Β. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 
1191816 ΕΞ 2018/28-12-2018 (Β’ 6225), ΔΔΑΔ Ε 1015386 
ΕΞ 2020/03-02-2020 (Β’ 401), ΔΔΑΔ Ε 1109681 ΕΞ 2021/ 
8-12-2021 (Β’ 5935) και ΔΔΑΔ Ε 1090180 ΕΞ 2022/
22-09-2022 (Β’  4975), ΔΔΑΔ Ε Ε1067412 ΕΞ 2023/ 
23.05.2023 (Β’  3539) αποφάσεις του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Αυγούστου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

 Ι 

 (2)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λα-

θρεμπορίας καπνικών στον (επ.) AHMED (ον.) 

MASOOD του MEHMOOD.   

 Με την υπ’ αρ. 218/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 26-06-2024) του τότε Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλ-
λονται στον (επ.) AHMED (ον.) MASOOD του MEHMOOD 
και της SALEEM, γεν. την 01-01-1997 στο Πακιστάν, με 
Α.Φ.M. 500125507, αγνώστου διαμονής

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 3.067,02

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 61,34

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 12,27

ΣΥΝΟΛΟ = 3.140,63
(τρεις χιλιάδες εκατόν σαράντα ευρώ και εξήντα τρία 
λεπτά)

Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την 
εξόφληση ολοκλήρου του ποσού, έξι χιλιάδων δια-
κοσίων ογδόντα ενός λεπτών και είκοσι έξι λεπτών 
(6.281,26 €).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών (260 πακέτα τσιγάρα και 68 συσκευ-
ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Διαβιβάζεται η περίληψη της υπ’ αρ. 218/2018/2024 
(με ημερομηνία έκδοσης 26-06-2024) καταλογιστικής 

πράξης για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως. 

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ   

 Ι 

 (3)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών   .

 Με την υπ’ αρ. 93/2018/2024 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 28-08-2024) του Προϊσταμένου 
του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται:

1) Στον ALI ZAHID του Sadiqq και της Maryam, γεν. 
την 05-08-1997 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής και 
με Α.Φ.Μ. 169939368,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 3.349,04 

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 66,98

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 13,40

ΣΥΝΟΛΟ = 3.429,42
(Τρεις χιλιάδες τετρακόσια είκοσι εννέα ευρώ και σαρά-
ντα δύο λεπτά).

2) Στον MUHAMMAD RIZWAN του Muhammad Ishaq 
και της Hayyat Bibi, γεν. την 02-09-2000 στο Πακιστάν, 
αγνώστου διαμονής και με Α.Φ.Μ.500099964,
ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 3.349,03 
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 66,98
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 13,40
ΣΥΝΟΛΟ = 3.429,41

(Τρεις χιλιάδες τετρακόσια είκοσι εννέα ευρώ και σα-
ράντα ένα λεπτά)

Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-
φληση ολοκλήρου του ποσού των έξι χιλιάδων εξακο-
σίων ενενήντα οκτώ ευρώ και επτά λεπτών (6.698,07 €) 
πλέον τελών χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α., ήτοι του συνολικού 
ποσού των έξι χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ 
και ογδόντα δύο λεπτών (6.858,82 €).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών (250 πακέτα τσιγάρα και 90 συσκευ-
ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ 
του ν. 2960/2001. 

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51738 Τεύχος B’ 5006/03.09.2024

*02050060309240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-03T21:31:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




